
JIHOCESKÁ UNIVERZITA V CESKÝCH BUDEJOVICÍCH
Zdravotne sociální fakulta

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno aprijmení diplomanta: Eliška Bahounková
Studijní obor: Prevence a rehabilitace sociální patologie
Oponent diplomovépráce: JUDr. Martin Šimák
Katedra: Právních oboru, rízení a ekonomiky
Název diplomovépráce: Trestná cinnost páchaná na nezletilých

Volba tématu: 1. Aktuální
2. UžiteeRéa prospešné
3. Standardní
4. N",n!,,"'1dl'Íl

Cíl práce ajeho naplnení: 1. Vhodne zvolený cíl, kter)' byl naplnen
2. Vhodne zvolený cíl. který bvl cástecne naplnen
3. Vhodne zvolený cíl, který nebyl naplnen
4. N@Jvhnclf.li~7'I'nl~n"" ",11

Struktura práce: 1. Originální zdarilá
2. Logioká systémoYá
3. Losdcká - tradicní
4. Pro daaé téma tradicní
5. Pro clRf.H~tómR nt'l"hnclnÁ

Práce s literaturou: 1 'T '1 ., , V' a a bVv,. . yrn (8:)101,p01:lZlty osu ne ezne prameny
2 u II . EIb ' v' . V'V' a '. .e ml o ra, POUZltyRejnOveJsl ostupne prameny
3. Dobrá. bežne dostupné prameny
4. >:1t1hÁ '7Rl'lttlTR 11'Í1nTRm~n"

Vybavení práce (data, tabulky, grafy, prílohy):
1. Mimorádné, funkení
2.Velmi dobré, funkcní
3. Odpovídá nutnému doplnení textu
4. N@Jclnl'lttl~lIiíd

Prínosy diplomové práce: 1. Originální, inspiratÍ'lní názory
2. Ne zcela bežné názory
3. Vlastní názor are:umentacne podporený
4. V1R~tní nÁ'7nr r.h',hí

Uplatnení diplomové práce v praxi a ve výuce:
1. Práoi lze uplatnit v praxi
2. Práci lze uplatnit ve výuce
3. Práoi nelze Dríliš",'/UŽítaai ': nraxi ani ori '.''\'1JC0

Formální stránka: 1. Výborná
2. Priiatelná
3. N~,,"hn"l1iíd



- --- --

Jazyková stránka: 1. Stylistika a) výborná
b) velmi dobrá
) ft ."c nevy OV1ij161

2. Gramatika a) yýbomá
b) velmi dobrá
) ft ."c navy OV1illOl

Zásadní pripomínky k diplomové práci:
1. nemám
2. mám Mo:

Další hodnocení:

Autorka zvolila téma, které je pomerne frekventované, casto rovnež mediálne sledované a
rozebírané. Trestná cinnost na detech je jedním ze závažných trvalých problému spolecnosti,
který nebude nikdy možno zcela eliminovat.
V teoretické cásti se autorka venuje legislativnímu rámci problematiky trestné cinnosti
páchané na detech a jejím prícinám. V praktické cásti rozebírá príslušné statistiky a dále
vybrané konkrétní prípady (kasuistiky). Cílem práce bylo ad a) zjistit motivaci páchání trestné
cinnosti na nezletilých a ad b) zjistit výcet nejcasteji spáchaných trestných cinu (na
nezletilých - v textu neuvedeno). V záveru práce autorka shrnuje, jaké trestné ciny jsou na
detech (nezletilých) páchány nejcasteji a rozebírá nekteré príciny a okolnosti, z nichž vzchází
takové jednání pachatelu.
Autorka na nekolika místech práce uvádí, že statistická data cerpala z príslušných statistik
Institutu kriminologie a sociální prevence v Praze a Policejního prezidia Policie CR. Tato
prevzatá souhrnná data tedy nemohla získat jako výsledek výhradne vlastního výzkumu, jak
uvádí pod grafy a tabulkami v cásti práce "Výsledky". Autorka v cásti "Diskuse" nijak blíže
neosvetluje, proc se v tabulce a grafu C. 3 zamerila na pocet stíhaných žen pro trestné ciny
spáchaných na nezletilých a jaký má toto zjištení konkrétní význam pro vytycený cíl práce, na
co ukazuje a jaké jsou jeho príciny. Nekteré závery autorky nekorespondují s cílem práce (na
str. 63 v 1. odstavci tvrdí, že téma si vybrala, protože jí zajímá, co se stane s rodicem, který se
uchýlí k trestneprávnímu jednání vuci díteti - to však není v práci nijak zminováno, krome
uvedení grafu c. 3).
Autorka presto prokázala znalost dané problematiky a orientaci v ní.

Práce splnuje základní požadavky kladené na tento typ prací, a proto ji doporucuji k ústní
obhajobe: 1. !ID!

2.fte

Navrhovaná klasifikace: 1.Y)'bome
2. velmi dobre
2.debre
3. nevvhnVAI

Otázka k ústní obhajobe práce:
Bez otázky

Datum: 15. cervna 2006
M;;;1.;?

Podpis oponenta diplomové práce


